uang dan selanjutnya bisa menggunakan uang tersebut untuk mencari atau membeli barang yang dibutuhkan yang dijual orang lain.⁵

Perkembangan sejarah terkait ekonomi tidak terlepas dari pemikiran-pemikiran cendekiawan muslim dunia. Di antara cendekiawan muslim di bidang ekonomi adalah seperti Abu Yusuf (113-182H/731-798M) dengan karyanya Kitab Al-Kharaj, Asy-Syaibani (132-189 H/750-804M), Abu Ubaid (154-224H), Yahya bin Umar (213-289M), Al-Maswardi (364-450H/974-1058M), Al-Ghazali (450-505H/1058-1111M), Ibnu Taimiyah (661-728 H/1268-1328M), Al-Syathiby (790/1388M), Ibnu Khaldun (732-808 H/1332-1406M) dan Al-Maqrizy (766-845H/1364-1442M). Perkembangan sejarah ekonomi khususnya uang tidak lepas dari pemikiran cendekiawan muslim, salah satunya adalah Pemikir ekonomi Abu Ubaid. Berdasarkan uraian di atas, tulisan ini akan menjelaskan secara singkat pemikiran ekonomi Islam menurut Abu Ubaid mengenai fungsi uang dan relevansinya saat ini.